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Republika e Kosovës 
Republika Kosovo – Republic of Kosovo 

Kuvendi – Skupština – Assembly 

Legjislatura VIII 

Sesioni pranveror 

 

Komisioni për Ekonomi, Industri, Ndërmarrësi dhe Tregti 

Mbledhja nr. 135/2024 

Prishtinë, më 23.5.2024, në orën 09:45 

Ndërtesa e Kuvendit, salla N-10 

 

P R O C E S V E R B A L 

 

Në mbledhje morën pjesë: Jeta Statovci, zëvendëskryetare e parë, Fidan Jilta, zëvendëskryetare 

e dytë, Mimoza Kusari-Lila, Driton Hyseni, Gramos Agusholli dhe Pal Lekaj, anëtarë. 

 

Munguan: Ferat Shala, kryetar, Armend Muja, Abelard Tahiri dhe Valentina Bunjaku- Rexhepi, 

anëtarë. 

 

Pjesëmarrës tjerë: Sami Gashi, Salih Hoxha dhe Elsa Krasniqi, GPLVV, Arianit Behrami, 

Kuvendi/media. 

 

Stafi mbështetës i Komisionit: Armend Ademaj, Muhamet Morina dhe Veton Raci. 

 

 

Mbledhjen e kryesoi Jeta Statovci, zëvendëskryetare e parë e Komisionit. 

 

Rendi i ditës: 

 

1. Miratimi i rendit të ditës; 

2. Shqyrtimi i Raportit me Rekomandime për lexim të dytë për Projektligjin nr.08/L-

265 për Regjistrin e Pronarëve Përfitues; 

3. Të ndryshme.  

 

Kryesuesja konstatoi se janë plotësuar kushtet për fillimin e punës së komisionit dhe e hapi 

mbledhjen. 

 

 

1. Miratimi i rendit të ditës 

 

Rendi i ditës u miratua pa ndryshime. 
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2. Shqyrtimi i Raportit me Rekomandime për lexim të dytë për Projektligjin nr.08/L-265 

për Regjistrin e Pronarëve Përfitues 

 

Kryesuesja, theksoi se në pajtim me nenin 76 paragrafin 9 të Rregullores së Kuvendit, ky 

projektligj i ka kryer të gjitha procedurat në mes dy leximeve, andaj, sot vetëm e procedojmë 

tutje për lexim të dytë. 

 

Komisioni me 5 (pesë) vota “për” dhe 1 (një) “abstenim”, nxori këtë:  

 

Përfundim 

 

1. Miratohet Raporti me rekomandime për Projektligjin nr.08/L-265 për Regjistrin e Pronarëve 

Përfitues; 

2. Raporti procedohet për lexim të dytë në Kuvend, sipas procedurës. 

 

 

3. Të ndryshme 

 

Çështje vijuese. 

 

 

Mbledhja përfundoi në orën 10:00. 

  

E përgatiti: Stafi mbështetës i Komisionit.                                       

                                                                                                              Jeta Statovci, 

                                                                                                            --------------------- 

                                                                                           Zëvendëskryetare e parë e Komisionit 


